

BALANCE BP 2022 + DM 1

SECTION D'INVESTISSEMENT

| DEPENSES | BP 2022 | RAR | DM 1 | ALLOUE 2022 | RECETTES | BP 2022 | DM 1 | ALLOUE 2022 |
|---|------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------------------------|------------------|------------------|-------------------|
| remb.capital de la dette | | | | | FCTVA | 492 718 | 210 629 | 703 347 |
| Caution | | | | | | | | |
| <u>Dépenses d'investissement :</u> | | | | | subventions d'équipement + autres | 12 838 | | 12 838 |
| grands projets | 4 445 000 | 573 026 | | 5 018 026 | opérations d'ordre | 105 780 | | 105 780 |
| entretien du patrimoine | 877 000 | 261 130 | 2 400 | 1 140 530 | | | | |
| éclairage public, enfouissement, voirie | 718 000 | 1 841 797 | | 2 559 797 | Emprunt | 7 059 569 | -7 059 569 | 0 |
| acquisitions foncières | 2 358 000 | | 280 000 | 2 638 000 | Excedent fonctionnement capitalisé | | | 0 |
| investissements ordinaires | 677 614 | 338 579 | 107 730 | 1 123 923 | Excedent d'investissement reporté | | 3 971 559 | 3 971 559 |
| réserve pour projets futurs | | | 1 181 472 | 1 181 472 | Caution | | | |
| dépenses imprévues | 20 000 | | | 20 000 | <u>Autofinancement</u> | | | |
| déficit d'investissement reporté | | | 957 027 | 957 027 | prélèvement sur le fonctionnement | 1 034 489 | 8 472 919 | 9 507 408 |
| opérations d'ordre | 105 780 | | | 105 780 | amortissements et provisions | 500 000 | -37 460 | 462 540 |
| amortissement des subventions | 4 000 | | 14 917 | 18 917 | | | | |
| TOTAL | 9 205 394 | 3 014 532 | 2 543 546 | 14 763 472 | | 9 205 394 | 5 558 078 | 14 763 472 |
| | | | 5 558 078 | 14 763 472 | | | | 14 763 472 |

SECTION DE FONCTIONNEMENT

| DEPENSES | BP 2022 | RAR | DM 1 | ALLOUE 2022 | RECETTES | BP 2022 | DM 1 | ALLOUE 2022 |
|-----------------------------------|-------------------|----------|------------------|-------------------|--|-------------------|------------------|-------------------|
| Dépenses courantes : | | | | | <u>Recettes courantes :</u> | | | |
| Frais de personnel | 6 000 000 | | | 6 000 000 | Produits des services | 824 530 | | 824 530 |
| Autres dépenses courantes | 3 783 261 | | 195 800 | 3 979 061 | Revenus des immeubles | 182 300 | | 182 300 |
| Frais financiers | | | | | Autres produits courants | 1 401 866 | 49 960 | 1 451 826 |
| provision pour dépenses imprévues | 20 000 | | | 20 000 | Droits de mutation | 650 000 | | 650 000 |
| | | | | | remboursements de traitements | 10 000 | | 10 000 |
| | | | | | Dotation forfaitaire (DGF) | 391 884 | | 391 884 |
| | | | | | Attribution de compensation (MEL) | 2 077 928 | | 2 077 928 |
| | | | | | Dotation de Solidarité Communautaire (DSC) | 132 071 | 8 897 | 140 968 |
| | | | | | Dotation nationale de péréquation | 81 273 | | 81 273 |
| | | | | | Impôts Locaux | 5 581 898 | 211 707 | 5 793 605 |
| | | | | | Résultat reporté | | 8 345 778 | 8 345 778 |
| <u>Autofinancement</u> | | | | | amortissement des subventions | 4 000 | 14 917 | 18 917 |
| prélèvement sur le fonctionnement | 1 034 489 | | 8 472 919 | 9 507 408 | | | | |
| amortissements et provisions | 500 000 | | -37 460 | 462 540 | | | | |
| TOTAL | 11 337 750 | 0 | 8 631 259 | 19 969 009 | | 11 337 750 | 8 631 259 | 19 969 009 |
| | | | | 19 969 009 | | | | 19 969 009 |

| | | | | | | | |
|---------------------|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| BUDGET TOTAL | 20 543 144 | 3 014 532 | 11 174 805 | 34 732 481 | 20 543 144 | 14 189 337 | 34 732 481 |
|---------------------|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|

14 189 337